

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 29/2025

Página: 1
Data: 26/05/2025
Hora: 10:54:23

Termo de Homologação

Às 10:49:18 do dia 26/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 40/2025, dispensa de licitação nº 29/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MERCADO E PADARIA ZANATTO LTDA CNPJ: 48.287.038/0001-13

Item:	1		
Especificação:	Água copinho 200ml sem gás		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	1,10
Valor unitário:	1,10	Valor total:	550,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Suco caixinha 200ml, mínimo de 30% de suco natural		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	2,95
Valor unitário:	2,95	Valor total:	2.950,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Fardo de água sem gás (fardo com 12 garrafas de 500ml)		
Quantidade:	50 FD	Valor de referência:	16,00
Valor unitário:	16,00	Valor total:	800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Fardo de água com gás (fardo com 12 garrafas de 500ml)		
Quantidade:	150 FD	Valor de referência:	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	2.550,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Pacote de erva-mate de 1kg sem açúcar (nativa, tradicional, moída fina ou grossa), embalagem normal, a vácuo		
Quantidade:	200 KG	Valor de referência:	11,85
Valor unitário:	11,85	Valor total:	2.370,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Fornecedor: RESTAURANTE DOM E SABOR LTDA CNPJ: 56.321.400/0001-53

Item:	6		
Especificação:	Fritos tipo pastel com peso aproximado de 35g, recheados com frango, carne, presunto e queijo		
Quantidade:	3.000 UN	Valor de referência:	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	3.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Assado tipo pastel, peso aproximado de 35g, recheados com frango, queijo, presunto e carne		
Quantidade:	3.000 UN	Valor de referência:	1,30
Valor unitário:	1,30	Valor total:	3.900,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Sanduíche especial triangular com pão sem casca, recheado de patê de frango, presunto e queijo, peso aproximado de 180g. Embalado em embalagem triangular		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 29/2025

Página: 2
Data: 26/05/2025
Hora: 10:54:23

Termo de Homologação

Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	5,20
Valor unitário:	5,20	Valor total:	2.600,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate. Tamanho aproximado de 40cm x 27cm x 5cm		
Quantidade:	100 UN	Valor de referência:	48,00
Valor unitário:	48,00	Valor total:	4.800,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Torta recheada - Bolo de festa, massa pão de ló, recheio a definir, cobertura de chantili		
Quantidade:	30 KG	Valor de referência:	49,90
Valor unitário:	49,90	Valor total:	1.497,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Fritos tipo coxinha, com peso aproximado de 35g, recheados com frango, carne, presunto e queijo		
Quantidade:	2.000 UN	Valor de referência:	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	2.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Folhados com peso aproximado de 35g, recheados com frango, carne, presunto e queijo		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	1.500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	Pastel assado, com recheio de frango desfiado e temperos diversos, peso aproximado de 110g, embalado individualmente em guardanapo de papel		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	5,00
Valor unitário:	5,00	Valor total:	2.500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	14		
Especificação:	Sanduíche com pão francês de peso aproximado de 0,5g, recheado de presunto, queijo, patê de frango, alface, peso total aproximado de 160g, embalado em guardanapo grande		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	5,00
Valor unitário:	5,00	Valor total:	2.500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	Mini sanduíche com pão fatiado, sem casca, recheado de presunto, queijo, patê de frango, tomate com peso aproximado de 40g		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	3.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	Torta fria de frango, preparada com um recheio cremoso e bem temperado de frango		

Termo de Homologação

desfiado, combinado com milho, cenoura ralada, ervas finas e um toque especial de maionese ou requeijão. Montada em camadas de pão macio e finalizada com uma cobertura suave e decorativa, garantindo um sabor irresistível. Peso: A partir de 1,5kg

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 50,00
Valor unitário: 50,00 Valor total: 2.500,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 17

Especificação: Torta fria de frango, preparada com um recheio cremoso e bem temperado de frango desfiado, combinado com milho, cenoura ralada, ervas finas e um toque especial de maionese ou requeijão. Montada em camadas de pão macio e finalizada com uma cobertura suave e decorativa, garantindo um sabor irresistível. Peso: A partir de 800g

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 28,00
Valor unitário: 28,00 Valor total: 1.400,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 18

Especificação: Bolo salgado preparado com diversos sabores. Tamanho P

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 15,00
Valor unitário: 15,00 Valor total: 1.500,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 19

Especificação: Bolo salgado preparado com diversos sabores. Tamanho M

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 25,00
Valor unitário: 25,00 Valor total: 2.500,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 20

Especificação: Bolo salgado preparado com diversos sabores. Tamanho G

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 40,00
Valor unitário: 40,00 Valor total: 4.000,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 21

Especificação: Nega Maluca com cobertura ganache de chocolate ou brigadeiro cremoso. Tamanho P

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 18,00
Valor unitário: 18,00 Valor total: 1.800,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 22

Especificação: Nega Maluca com cobertura ganache de chocolate ou brigadeiro cremoso. Tamanho M

Quantidade: 100 UN Valor de referência: 25,00
Valor unitário: 25,00 Valor total: 2.500,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 23

Especificação: Nega Maluca com cobertura ganache de chocolate ou brigadeiro cremoso. Tamanho G

Quantidade: 50 UN Valor de referência: 48,00
Valor unitário: 48,00 Valor total: 2.400,00
Marca:
Situação: Homologado

Item: 24

Especificação: Mini churros recheados com doce de leite, chocolate, creme de avelã com

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 29/2025

Página: 4
Data: 26/05/2025
Hora: 10:54:23

Termo de Homologação

	finalização passados no açúcar com canela, garantindo aquele toque especial de sabor		
Quantidade:	1.000 UN	Valor de referência:	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	1.500,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Mini pizza sabores diversos		
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	3.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

PAULO ANDRÉ DAL ALBA
PREFEITO MUNICIPAL